
Høringssvar vedrørende delelementet omhandlende afkortning af skoledagen 
jf. ”National aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i 
grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser.” i Ballerup Kommune. 

 

MEDudvalget ved Skovlunde Skole udtaler: 

De seneste to skoleår har i høj grad været præget mange og gentagne nødvendige 
omlægninger af elevernes undervisning og medarbejdernes arbejde grundet covid19 
/corona. Skovlunde Skole har i forvejen med afsæt i Lov om Folkeskole &16. b omlagt 
den understøttende undervisning, som er mulig. På nuværende tidspunkt er grund-
skemaer etc. og medarbejdernes opgaveoversigter meldt ud, og vi ønsker ikke at gen-
nemføre omfattende ændringer i disse, som kun er gældende for det resterende 
skoleår, når der samtidig arbejdes på omfattende reformer. Samtidig er de økono-
miske konsekvenser ikke særligt gennemskuelige ved gennemførelsen i indeværende 
skoleår. 

På Skovlunde skole vil vi se på, hvilke muligheder der er jf. forslag b for udskolingen. 

Vi vil på lang sigt pege på, at skoledagen generelt gøres kortere for alle klassetrin, og 
vi ser gerne, at dette indarbejdes i det kommende reformarbejde. 

 

Høringssvar vedrørende delelementet omhandlende elevplaner jf. ”National aftale om 
håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og 
voksenuddannelser.” i Ballerup Kommune. 

 

MEdudvalget ved Skovlunde Skole udtaler: 

Vi finder, at det maksimale antal af elevplaner i det kommende skoleår kan begræn-
ses til dansk, matematik, engelsk fra 4. - 9. klasse. Der var også opbakning til et 
fokusområde.  

Vi anbefaler, at der på alle klassetrin laves elevplan for skolens indsats for omlagt 
undervisning.  

Høringssvar vedrørende delelementet omhandlende udarbejdelse af kvalitetsrapporter 
jf. ”National aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og 
på ungdoms- og voksenuddannelser.” i Ballerup Kommune. 

 

MEDudvalget ved Skovlunde Skole udtaler: 

Vi finder, at der bør udarbejdes kvalitetsrapporter hvert andet år. 

Medarbejderne oplever ikke, at kvalitetsrapporten har den store betydning i daglig-
dagen, men de anerkender, at den som styringsværktøj kan have betydning lokal-
politisk. 



 

Høringssvar vedrørende delelementet omhandlende fravigelse af målsætningen for 
kompetencedækning i 2021 jf. ”National aftale om håndtering af faglige udfordringer 
hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser.” i Ballerup 
Kommune. 

MEDudvalget ved Skovlunde Skole udtaler: 

Vi har fuld tillid til, at skolens ledelse og ansættelsesudvalg vægter fagligheden højt 
både ved ansættelse af nye medarbejdere og ved dækningen af de forskellige faglig-
heder i den enkelte klasse. 

 


